Sustulit Aeneas Graium per tela, per ignes Inualidi sanctum quando parētis onus:

Parcite ei, dixit: nihil hoc e Marte lucelli, At mihi sublato gloria summa patre. Marullus lib. 3. eodem omnino argumēto. Cum ferret medios proles Cytherea per ho- stes

Impositi collo languida membra patris:

Parcite, ait, Danaï, leuis est sene gloria ra- pio;

At non expro gloria patre leuis.

Cum quo Epigrammate non inuicus con- ferre velim lepidum Actij Sinceri, Itali Poeta reuera polito & elegantis carmen, quod ingeniam scripsit e Sinuessa rui- nis eruta: qua in gemma sculptus Aeneas Anchisen patrem & Ascanium humeris sustollens conspicebatur. Id est eiusmodi. Hac mihi qua roseos iussit sordere byacin- thos,

Et niset articulis vnica gemma meis:

Cuius in exiguo ductor stat Troicus orbe,

Anchisesq; senex, Ascaniusq; puer

Quis credas? vereres inter neglecta ruinas. Et vili latuit semisepulta solo.

Tu tamen obrueras, nec te sinuessa pudebat Hoc decus, heu, terris oculuisse tuis?

Scilicet Aeneam, natumque patremq; ge- rentem,

Ignibus erectos obrueresq; Deos? Parcere debueras, cui iam pia flamma pe- percit,

Nec te tam turpi dedecorare nota. Et dubitem Belgasq; feros, rigidosque Bri- tannos

Hac comite ignotos & penetrare sinus? Hac est Iliacos pietas spectanda per ignes,

Cum veris est profugos ledere flamma Deos.

Huc facit pulcherrimus Senecæ locus 3. de Beneficijs, vbi ait: Hoc agite, optimi iuuenes, proposita est inter parentes ac li- beros honesta contentio, Sumite modò a- nimum qualem decet, & deficere nolite, vt vincatis optantes. Nec desunt tā pulchro certamini duces, qui ad similia vos cohori- tentur, ac per vestigia sua ire ad victoriam sepe iam partam ex parentibus iubeant.

Vicit Aeneas patrem ipse, cuius infantia leue tutumque gestamen, grauem senio, per media hostium agmina, & per cadētis circa se vrbis ruinas ferens, cum comple- xus sacra ac penates Deos religiosus senex non simplici vadentem sarcina premeret, tulit illum per ignes: & quid non pietas potest? Hæc Seneca.

PER medios hostes] Per medios Gra- corum militum copias.

Patria] Illi siue Troæ.

Ferret ab igne] ab incēdio. Prouerbiū sapit, quo vltus est Aristides in Apellæ genechliaco: ἰν μέτρῃ φασίν, πυρὸς τῆ ἀν- δρᾶ σὺ ζῆν. E medio, quod dicitur, incēdio seruare virum; pro eo quod est, e maximo periculo liberare.

Dulce parentis onus.] Sic ferè Ouid, 2. Pastor.

Dog; viri collo dulce pependit onus. de Lucretio loquitur. Catullus ad Man- lium:

Ingratum tremuli tolle parentis onus. Adorea.] Gloria, victoria bellica, Ho- rat. 4. Carm. Ode 4.